[A] In arch. eccl. Vicens. n. 338, segons Villanueva.

			Ed. *Villanueva, Viage, VI, ap. 44.

			Notum sit omnibus hominibus, tam praesentibus quam futuris, quomodo ego Ugoni, proli Dalmadi, et coniux mea nomine Ermessendis, donavimus et tradimus in potestate Dei et Sancti Petri Sedis Vici ipso closet, qui est ante ostium de ipsa mansione de Sancti Petri iam dicti, cum ipso espinalb, qui uvam vitis sustinet, vel ipsos chesals, qui sunt in circuitu. Hoc totum donamus et emendamus per ipsa eschomunione, quae ego Ugoni fuerit pro ipsa ecclesia de Rosdors, quae ego fuit apud Bermundi Aiandrici afingere, unde erit descomunicati. Propter hoc facio ipsa emendatione, et remedium animarum nostrarum vel parentorum nostrorum, qui fuerunt ante nos, et venerint post nos. Et ego domnus Arnallus, gratia Dei Ausonensis episcopus, cum eius kannonica solvimus de ista eschomunione de ipsum sacrilegium, et habeatis partem in totam nostram commemorationem, vel in nostris orationibus. Et qui ista emendatione infringere voluerit, descomunicatus erit, et cum Iuda Eschariocis abligatus erit in profundum in infernum.

			Actum est hoc XII kalendas iunii, annos XLVIII regnanti Philipi regi.

			Sig+num Ugoni Dalmadi. Sig+num Ermessen uxor mea, nos qui ista emendatione fecimus scribere, et manus nostras firmamus, et testes firmareque rogamus.

			Sig+num Arnad sacerdotis, procuratori. Sig+num Pere Ramon. Sig+num Guillermus Ponç.

			Ermengaudus levita, qui scripsit die et anno quo + supra.

			27

			1108, juliol, 17. Matadepera

			Sentència judicial dictada per Arnau de Malla, bisbe de Vic, i Ramon Guillem, bisbe de Barcelona, reunits al lloc de Matadepera, per la qual es reconeix que el cenobi de Santa Cecília de Montserrat ha de ser alou del monestir de Sant Cugat del Vallès, salvats els drets de la Seu de Vic.

			A AMM, caixa 10, llig. 1, núm. 18.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 20, f. 12v-13r. Còpia del segle xiii.

			Ed. Fita, «Biblioteca Histórica», pàg. 45-46. Villanueva, Viage, VI, ap. 41. *Rius, Cartulario, doc. 797. *Martí, Oleguer, doc. 25.

			Pateat cunctis qualiter sit orta contencio inter domnum abbatem Rodlandum Sancti Cucuphatis, et monachos Sancta Cecilia Montis Serrati, de eodem monasterio Sancte Cecilie. Monachi namque predicti Sancte Cecilie monasterii dicebant idem monasterium non debere esse iuris monasterii Beati Cucuphatis, propter precepta regalia, et quasdam, quas proferebant, voces. Ad hec respondebat idem Sancti Cucuphatis abbas, idem monasterium Sancte Cecilie adquisisse per privilegia Romana et donationes comitum Barchinonensium, eiusdem loci Sancte Cecilie fundatorum, et tenuisse per longum tempus, constituendo ibi priorem vel abbatem, et regulariter ordinando. His vero altercantibus interveniens domnus Arnallus, Ausonensis episcopus, et clerici eius ad cuius diocesim prefatus pertinet locus, convocato domno Barchinonensi episcopo Raimundo et clericis eius, egit inter eos placitum apud Matam de Pera multis circun[a]stantibus viris nobilibus, in quorum presentia prolate sunt voces ab utrisque partibus. Visis autem hisdem vocibus, et bene ad liquidum exquisitis, canonice iudicaverunt ipsi episcopi electi iudices, cum Ollegario, Sancti Adriani priore, sepe dictum Sancte Cecilie monasterium debere esse proprium alodium Sancti Cucuphatis, secundum privilegium quod papa Urbanus Beato Cucuphati ex eodem monasterio contulit, et largitionem comitum Barchinonensium, salva reverencia sedis Beati Petri et episcoporum eius. Laudato itaque ab utriusque partibus iuditio, et facta inter eos concordia. Ego Arnallus, Dei gratia, Ausonensis episcopus, cum consilio nostrorum clericorum laudo et confirmo idem monasterium Sancte Cecilie Beato Cucuphati, salva in omnibus reverencia nostre ecclesie, nostrorumque successorum pontificum.